
 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

 

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  
Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

 

ORDEM DE SERVIÇO N.º 08/2016 - PROGRAD 

 

 
Fixa data para 1ª e 2ª convocação e Matrícula 
dos Candidatos Classificáveis no Processo 
Seletivo unificado para habilitação aos Cursos de 
Graduação no 1º semestre letivo de 2016, da 
Universidade Regional do Cariri – URCA – 
UNIDADE DESCENTRALIZADA DE MISSÃO-CE  
(Vestibular 2016.1), regido pelo Edital n.º 
012/2015– GR. 
 

 
O Pró-Reitor de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital n.º 12/2015 - GR, aprovado pelo Conselho 

de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE desta Universidade.  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. - Convocar os candidatos abaixo Classificáveis no Processo Seletivo (Vestibular 2016.1), 

para preenchimento das vagas oferecidas em Cursos de Graduação da URCA, conforme os itens 
14.4, 14.5 e 14.6 e 14.7 do Edital n.º 012/2015 – GR: 
 
Art. 2º.  - Estabelecer o dia 24 de fevereiro de 2016, no horário de 09:00 às 15:00h, na 

UNIDADE DESCENTRALIZAZA DE MISSÃO VELHA-CE, situada à Rua Cel José Dantas, S/N – 
Antigo Ginásio Paroquial-Missão Velha-CE,  para efetivação da matrícula; (1ª Convocação); 
  
 

I – UNIDADE DESCENTRALIZADA -  MISSÃO VELHA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE 
VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Licenciatura Noite 02 

Nº 
Ordem 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 Maria Aparecida Viviane Almeida Sabino 

02 42 Patricia de Sousa Sabino 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE 
VAGAS 

LETRAS Licenciatura Noite 08 

Nº 
Ordem 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 Ana Patricia Messias Mendes 

02 42 Cicero Darlei dos Santos Bezerra 

03 43 Maria do Socorro Muniz Barreto 

04 44 Marli Oliveira Pereira 

05 45 Cicera Roberta Martins Cardoso 

06 46 NÃO HOUVE CLASSIFICÁVEL 

07 07 NÃO HOUVE CLASSIFICÁVEL 

 
  
 



 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

 

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  
Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

 
 
 
Art. 3º.  - Estabelecer o dia 24 de fevereiro de 2016, com início às 16:00h, na UNIDADE 
DESCENTRALIZAZA DE MISSÃO VELHA-CE,  para proceder o SISTEMA DE CHAMADA POR 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, dos candidatos classificáveis no processo Seletivo 2016.1; (2ª 

Convocação); 

 

Art. 4º - A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

‘ 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Crato, Ceará, 04 de fevereiro de 2016. 
 

 

 

Prof. Dr. Francisco Egberto Melo 

Pró-Reitor de Ensino de Graduação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


